



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 14 » *июня* 2025 года № *242-а*

г. Кострома

О продлении срока реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в Костромской области

В целях продления срока реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации до 2029/30 учебного года, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 июня 2025 года № 842 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2019 г. № 142»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 15 февраля 2019 года № 43-а «О реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19 – 2024/25 учебных годах в Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 06.04.2020 № 121-а, от 15.03.2021 № 108-а, от 15.03.2021 № 115-а, от 28.02.2022 № 68-а, от 14.03.2022 № 88-а, от 03.10.2022 № 489-а, от 10.04.2023 № 133-а, от 19.06.2023 № 255-а, от 04.12.2023 № 552-а, от 12.08.2024 № 279-а, от 25.12.2024 № 491-а, от 21.04.2025 № 165-а, от 16.06.2025 № 239-а) следующие изменения:

1) в заголовке слова «в 2018/19 – 2024/25 учебных годах» заменить словами «в 2018/19 – 2029/30 учебных годах»;

2) в преамбуле слова «в 2018/19 – 2024/25 учебных годах» заменить словами «в 2018/19 – 2029/30 учебных годах»;

3) в пункте 1:

в подпункте 1 слова «в 2018/19 – 2024/25 учебных годах» заменить словами «в 2018/19 – 2029/30 учебных годах»;

в подпункте 2 слова «от 27 декабря 2021 года № 139-09-2022-036» заменить словами «от 21 декабря 2023 года № 139-09-2024-136»;

4) в подпункте 1 пункта 2 слова «в 2018/19 – 2024/25 учебных годах» заменить словами «в 2018/19 – 2029/30 учебных годах»;

5) в перечне мероприятий по реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19 – 2024/25 учебных годах в Костромской области (приложение № 1):

в заголовке слова «в 2018/19 – 2024/25 учебных годах» заменить словами «в 2018/19 – 2029/30 учебных годах»;

пункт 12 признать утратившим силу;

6) в положении о Костромской региональной комиссии по организации подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации (приложение № 2):

в пункте 1 слова «в 2018/19 – 2024/25 учебных годах» заменить словами «в 2018/19 – 2029/30 учебных годах»;

в подпункте 2 пункта 3 слова «Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

в пункте 4:

в подпункте 4 слова «в 2018/19 – 2024/25 учебных годах» заменить словами «в 2018/19 – 2029/30 учебных годах»;

подпункт 11 признать утратившим силу;

в пункте 8 слово «структурных» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



С. Ситников